[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 декабря 2009 г.

	№
	3038

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Социальная поддержка инвалидов
и обеспечение их среды жизнедеятельности на 2009-2010 г.г.»,
утвержденную постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта»
от 10.12.2008 № 2585 «Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды жизнедеятельности
на 2009-2010 г.г.»

На основании Решения Совета МОГО «Ухта» от 14.12.2009 № 365 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2010 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды жизнедеятельности на 2009-               2010 г.г.», утвержденную постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 10.12.2008 № 2585 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды жизнедеятельности на 2009-2010 г.г.», следующего содержания:
1.1. Позицию Паспорта программы, касающуюся объемов и источников финансирования программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы:

	Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы:

	Всего- 4 358 754,01 руб.

	в том числе по годам:

	2009 год – 3 562 954,01 руб.

	2010 год – 795 800 руб.

	Из них по источникам:

	средства бюджета МОГО «Ухта»:

	Всего- 4 358 754,01 руб.

	в том числе по годам:

	2009 год – 3 562 954,01 руб.

	2010 год – 795 800 руб.

2

	средства из республиканского бюджета Республики Коми:

	Всего – 0

	в том числе по годам:

	2009 год - 0

	2010 год - 0

	средства из Федерального бюджета:

	Всего - 0

	в том числе по годам:

	2009 год - 0

	2010 год – 0»

1.2. Таблицу 1 раздела III Перечень и описание программных мероприятий изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы

финансирования, руб.
	Всего
	Исполнитель-главный распорядитель бюджетных средств

	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел I. Организационные мероприятия по созданию среды жизнедеятельности инвалидов

	1.1
	Формирование реестра существующих объектов социальной инфраструктуры с целью определения потребности создания в них условий доступности для инвалидов
	-
	-
	-
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел администрации МОГО «Ухта»)

	1.2
	Создание единого информационного банка данных инвалидов, нуждающихся: в обустройстве пандусами; в оборудовании квартиры специальными приспособлениями
	-
	-
	-
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел администрации МОГО «Ухта»)

	1.3
	Создание единого ресурсного центра, который будет аккумулировать информацию по правовым основам, программно-методические рекомендации, положительный опыт инклюзивного образования
	30 000
	-
	30 000
	МУ «Управление образования»

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.4
	Изготовление информационной продукции о различных аспектах деятельности, связанных с социальной поддержкой, формированием среды жизнедеятельности инвалидов и интеграцией их в общество.
	-
	25 000
	25 000
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел администрации МОГО «Ухта»)

	1.5
	Итого по I разделу
	30 000
	25 000
	55 000

	Раздел II. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	2.1
	Обеспечение доступности существующих зданий, сооружений и территорий:

	2.1.1
	МУЗ «Ухтинская городская больница №1» (п. Шудаяг, ул. Павлова, д. 25): ПСД и СМР по обустройству пандуса, входа и входной группы в хирургический корпус.
	-
	-
	-
	МУ «Управление здравоохранения»

	2.1.2
	ПСД и СМР по обустройству съездов для инвалидов: ПСД по обустройству автостоянки для парковки автотранспортных средств инвалидов (общество УГОО ВОИ пр. Космонавтов, д.21).
	-
	-
	-
	МУ «Управление ЖКХ»

	2.1.3
	ПСД и СМР по обустройству съездов и пандусов для инвалидов в жилых помещениях.
	893 804,01
	-
	893 804,01
	МУ «Управление ЖКХ»

	2.1.4
	Центральная детская библиотека им. А.П. Гайдара (Комсомольская пл. д.5): СМР по устройству пандуса и крыльца при входе.
	1 044 750
	-
	1 044 750
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	2.2
	Приобретение автобуса с гидравлическим подъемником.
	-
	-
	-
	МУ «Управление здравоохранения»

	2.3
	ПСД, приобретение, доставка и установка подъемника в плавательном бассейне «Юность».
	-
	-
	-
	МУ «Управление физкультуры и спорта»

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.4
	Приобретение ПАЗ-3205370 «Школьный автобус» для перевозки детей
	970 000
	-
	970 000
	МУ «Управление образования»

	2.4.1
	Постановка на регистрационный учет в ГИБДД УВД по г. Ухте ПАЗ-32053-70 «Школьный автобус» для перевозки детей
	5 000
	-
	5 000
	МУ «Управление образования»

	2.5
	Итого по II разделу
	2 913 554,01
	0
	2 913 554,01

	Раздел III. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации

	3.1
	Комплектование централизованной  библиотечной системы  периодической, научной, учебно-методической, справочно-информационной, художественной литературой для инвалидов
	60 000
	30 000
	90 000
	МУ «Управление культуры администрации МОГО

«Ухта»

	3.2
	Обеспечение доступности получения информации новостийных программ МУП «Ухтинское телевидение» для групп населения с проблемами слуха:   бегущая строка еженедельного выпуска «Новости»
	70 500
	81 400
	151 900
	Администрация МОГО «Ухта» (отдел информации администрации МОГО «Ухта»)

	3.3
	Итого по III разделу
	130 500
	111 400
	241 900

	Раздел IV. Организация обучения и воспитания детей-инвалидов

	4.1
	Создание Совета по инклюзивному образованию при руководителе администрации МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	МУ «Управление образования»

	4.2
	Организация семинаров для педагогических работников по проблемам воспитания и обучения детей-инвалидов
	20 000
	10 000
	30 000
	МУ «Управление образования»

	4.3
	Организация и проведение «Уроков доброты» в муниципальных образовательных учреждениях
	-
	-
	-
	МУ «Управление образования»

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.4
	Льготное обучение детей с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей (ДХШ, ДМШ)
	-
	-
	-
	МУ «Управление культура»

	4.5
	Приобретение персональных компьютеров для детей-инвалидов, обучающихся на дому
	60 000
	-
	60 000
	МУ «Управление образования»

	4.6
	Приобретение мультимедийных проекторов, экранов для организации обучения детей с нарушением зрения для МОУ «СОШ №22» и МОУ «СОШ №10»
	-
	70 000
	70 000
	МУ «Управление образования»

	4.7
	Приобретение мультимедийных проекторов, экранов, персонального компьютера для организации обучения детей с ограниченными возможностями здоровья для МОУ «СОШ №16»
	-
	80 000
	80 000
	МУ «Управление образования»

	4.8
	Итого по IV разделу
	80 000
	160 000
	240 000

	Раздел V. Развитие физической культуры и спорта среди инвалидов

	5.1
	Организация городских спортивно-массовых мероприятий в МОГО «Ухта»
	48 000
	50 000
	98 000
	МУ «Управление физкультуры и спорта»

	5.2
	Участие инвалидов в республиканских соревнованиях
	50 000
	60 000
	110 000
	МУ «Управление физкультуры и спорта»

	5.3
	Участие инвалидов во Всероссийских соревнованиях
	16 000
	30 000
	46 000
	МУ «Управление физкультуры и спорта»

	5.4
	Приобретение экипировки и снаряжения для инвалидов
	23 900
	30 000
	53 900
	МУ «Управление физкультуры и спорта»

	5.5
	Организация групп для занимающихся детей и подростков (инвалидов) в ДЮСШ
	Без финансирования
	Без финан-сирова-ния
	Без финансиро-вания
	МУ «Управление физкультуры и спорта»

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.6
	Обучение инструктора-методиста по адаптивной физической культуре в ГОУ ВПО «Ухтинский государственный технический университет»
	10 000
	20 000
	30 000
	МУ «Управление физкультуры и спорта»

	5.7
	Итого по V разделу
	147 900
	190 000
	337 900

	Раздел VI. Социокультурная реабилитация инвалидов

	6.1
	Выезды детей-инвалидов, инвалидов старше 18 лет с сопровождением  на республиканские и российские мероприятия (фестивали, конкурсы)
	8 000
	10 000
	18 000
	МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»

	6.2
	Организация и проведение Международного дня глухонемых (последнее воскресенье сентября)
	-
	10 000
	10 000
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел администрации МОГО «Ухта»)

	6.3
	Организация детского кинофестиваля «Кино без барьеров плюс школа»
	-
	10 000
	10 000
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	6.4
	Организация кинофестиваля «Кино без барьеров плюс Ухта»
	-
	-
	-
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	6.5
	Организация и проведение Международного дня слепых (13 ноября)
	-
	10 000
	10 000
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел администрации МОГО «Ухта»)

	6.6
	Проведение  Всемирного дня больных сахарным диабетом (14 ноября)
	-
	20 000
	20 000
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел администрации МОГО «Ухта»)

	6.7
	Городской фестиваль творчества инвалидов «Смотри на меня как на равного», посвященный Международному дню инвалидов.
	42 000
	-
	42 000
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	6.8
	Городское мероприятие, посвященное Международному дню инвалидов
	-
	50 000
	50 000
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	6.9
	Проведение новогодних и рождественских  мероприятий для инвалидов
	-
	40 000
	40 000
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.10
	Проведение новогодних и рождественских утренников для  детей-инвалидов
	-
	70 000
	70 000
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	6.11
	Итого по VI разделу
	50 000
	220 000
	270 000

	Раздел VII. Поддержка организаций, учреждений и общественных объединений, занимающихся реабилитацией и обучением инвалидов

	7.1

	Приобретение и доставка технических средств реабилитации для инвалидов: для передвижения инвалидов в структурных подразделениях в МУЗ «УГБ №1»;

ММУ «Физиотерапевтическая поликлиника»;

ГМУ «Детская больница»
	131 000

51 000

50 000

30 000
	-
	131 000

51 000

50 000

30 000
	МУ «Управление здравоохранения»

	7.2
	Приобретение и доставка мягких модулей, координационных дорожек для занятий ЛФК для МДОУ «Детский сад №103 компенсирующего вида»
	30 000
	-
	30 000
	МУ «Управление образования»

	7.3
	МДОУ «Детский сад №60 комбинированного вида»:
	-
	89 400
	89 400
	МУ «Управление образования»

	7.3.1
	Приобретение и доставка амблиотренера (для коррекции зрения)
	-
	44 700
	44 700
	МУ «Управление образования»

	7.3.2
	Приобретение и доставка лазерного аппарата для лечения амблиопии, нистагма, прогрессирующей миопии СПЕКЛ-М-зеленый и красный спектр
	-
	44 700
	44 700
	МУ «Управление образования»

	7.4
	Обеспечение базовых образовательных учреждений по организации обучения и воспитания детей с особыми потребностями сенсорными комнатами психологической разгрузки
	-
	-
	-
	МУ «Управление образования»

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7.5
	Приобретение и доставка вертикализатора для МС(к)ОУ «С(к)ОШ № 45 VIII»
	50 000
	-
	50 000
	МУ «Управление образования»

	7.6
	Итого по VII разделу
	211 000
	89 400
	300 400

	Итого
	3 562 954,01
	795 800
	4 358 754,01

1.3. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 2
	Название управления
	2009 год
	2010 год
	Итого

	МУ «Управление здравоохранения»
	131 000
	0
	131 000

	МУ «Управление образования»
	1 165 000
	249 400
	1 414 400

	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	1 154 750
	210 000
	1 364 750

	МУ «Управление физкультуры и спорта»
	147 900
	190 000
	337 900

	МУ «Управление ЖКХ»
	893 804,01
	0
	893 804,01

	Администрация МОГО «Ухта»
	70 500
	146 400
	216 900

	ВСЕГО
	3 562 954,01
	795 800
	4 358 754,01

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.

Руководитель администрации

                     О.В. Казарцев